

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto intradosso balconi fronte e laterali balcone *(lung.=1,15+1,15+1,70) stanza densitometria piano 2° prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso secondario prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano ingresso su Via del Fante - zona direzione sanitaria soffitto prospetto piano seminterrato	18,00	1,15 4,00 5,00 4,00 13,00	1,700 0,200 3,000 3,000 2,000		35,19 0,80 15,00 12,00 26,00 50,00 33,00 25,00		
	SOMMANO al m²					196,99	9,54	1'879,28
2 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie, davanzali, pedate ed alzate di gradini e simili, compresi la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malt ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto balconi *(lung.=1,15+1,15+1,70) banconata prospetto piano seminterrato	18,00	4,00 4,00	0,200 0,950		14,40 3,80		
	SOMMANO al m²					18,20	15,40	280,28
3 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... e di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto balconi	18,00	0,95	1,300		22,23		
	SOMMANO al m²					22,23	9,81	218,08
4 21.01.08	Compenso addizionale al prezzo di cui all'articolo 21.1.7 per la scelta, pulitura ed il deposito delle lastre riutilizzabili: per ogni m2 di lastre di marmo riutilizzabili . si considera il 50% delle dismissioni dei marmidi balconi * (lung.=1,15+1,15+1,70)	18,00	4,00	0,200	0,500	7,20		
	SOMMANO al m²					7,20	12,70	91,44
5 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto: — per ogni m² e per ogni cm di spessore massetto balconi	5,00	1,15	1,700	18,000	175,95		
	SOMMANO					175,95	1,52	267,44
6 AP.001	Risanamento dell'intradosso del solaio di balconi per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della pignatte rotte; ... metro degli sbalzi del balcone, il tutto per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: per ogni m2 d'intervento sottobalconi stanza densitometria ossea e terrazzo si considerano	18,00	0,95	1,700		29,07 25,00		
	A R I P O R T A R E					54,07		2'736,52

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					54,07		2'736,52
	SOMMANO m2					54,07	50,00	2'703,50
7 09.08	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diame ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte rifacimento intonaco sottobalconi e frontolini (lung.=1,15+1,15+1,70) rifacimento prospetto in corrispondenza del vano scala rampa prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano Ripristino porzione di parete lato camera mortuaria prospetto piano seminterrato	18,00 18,00	1,15 4,00	1,700 0,200 3,000 2,000		35,19 14,40 12,00 26,00		
	SOMMANO al m²					50,00 10,00 25,00		
						172,59	19,50	3'365,51
8 09.09	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, nei colori a scelta della D.L., dato su pareti verticali od orizzontali, ... interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte . rifacimento sottobalconi e frontolini *(lung.=1,15+1,15+1,70) rifacimento prospetto in corrispondenza del vano scala rampa prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano rifacimento intonaco sottobalconi e frontolini (lung.=1,15+1,15+1,70) rifacimento prospetto in corrispondenza del vano scala rampa prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano Ripristino porzione di parete lato camera mortuaria Prospetto piano seminterrato	18,00 18,00	1,15 4,00	1,700 0,200 3,000		35,19 14,40 12,00		
			13,00	2,000		26,00		
		18,00 18,00	1,15 4,00	1,700 0,200 3,000		35,19 14,40 12,00 26,00		
						50,00 10,00 25,00		
	SOMMANO al m²					310,18	16,60	5'148,99
9 11.03	Tinteggiatura per esterni con pittura di finitura a base di silicati di potassio, secondo norma DIN 18363, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosfere ... vizio per interventi fino a 3,50 m d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte rifacimento sottobalconi e frontolini *(lung.=1,15+1,15+1,70) rifacimento prospetto in corrispondenza del vano scala rampa prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano l'intera superficie rifacimento intonaco sottobalconi e frontolini (lung.=1,15+1,15+1,70) rifacimento prospetto in corrispondenza del vano scala rampa prospetto esterno in corrispondenza parcheggio ingresso via del Fante intradosso solaio di copertura terrazzo densitometria piano si considerano Ripristino porzione di parete lato camera mortuaria Prospetto piano seminterrato	18,00 18,00	1,15 4,00	1,700 0,200 3,000 2,000		35,19 14,40 12,00 30,00		
			15,00	2,000		30,00		
		18,00 18,00	1,15 4,00	1,700 0,200 3,000		35,19 14,40 12,00 26,00		
			13,00	2,000		26,00		
				60,00	0,500	30,00		
	SOMMANO al m²					104,00 50,00 10,00 30,00		
						373,18	10,00	3'731,80
10	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del							
	A R I P O R T A R E							17'686,32

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'686,32
12.01.01	piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con rego ... zio per interventi fino a m 3,50 di altezza e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte balconi	18,00	1,15	1,700		35,19		
	SOMMANO al m ²					35,19	7,10	249,85
11 12.01.03	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con guaina prefabbricata a base di bitume dello spessore minimo di 4 mm, con armatura in poliestere, questo del peso non inferiore ... gni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: — per ogni m2 di proiezione orizzontale. balconi	18,00	1,15	1,700		35,19		
	SOMMANO al m ²					35,19	12,70	446,91
12 10.01.01	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzo ... province di Agrigento, Caltanissetta, Catania, Enna, Messina, Palermo, Ragusa, Siracusa: botticino, travertino e simili si considera il 50% delle disimssioni *(lung.=1,15+1,15+1,30)	18,00	3,60	0,200	0,500	6,48		
	SOMMANO al m ²					6,48	87,70	568,30
13 21.02.12	Collocazione di lastre di marmo provenienti dalla dismissione, poste in opera con malta bastarda, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte balconi si considera il 50% delle disimssioni *(lung.=1,15+1,15+1,30) prospetto piano seminterrato	18,00	3,60 4,00	0,200 0,950	0,500	6,48 3,80		
	SOMMANO al m ²					10,28	55,40	569,51
14 AP.009	Lucidatura a piombo di banconata in marmo già arrotato eseguita con mezzo meccanico, compresa pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte banconata prospetto seminterrato		60,00	0,950		57,00		
	SOMMANO al m ²					57,00	15,00	855,00
15 05.12.02	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: collocato all'esterno degli edifici balconi	18,00	1,15	1,700		35,19		
	SOMMANO al m ²					35,19	10,00	351,90
16 05.04	Pavimentazione con piastrelle di grès da 7,5x15 cm, spessore 8 mm a superficie liscia di colore rosso, in opera con collanti o malta cementizia su sottofondo preesistente, compresa ... , la pulitura finale, compresi tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. pavimenti balconi	18,00	1,15	1,700		35,19		
	SOMMANO al m ²					35,19	32,60	1'147,19
17 11.02	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di minio di piombo e due mani di colori ad olio o smalto previa preparazione con scartavetratura, spolveratura e ripulitura ... e quanto altro occorre per							
	A R I P O R T A R E							21'874,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'874,98
18 07.02.01	dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte misurata vuoto per pieno da un solo aspetto ringhiere balconi *(lung.=1,15+1,15+1,70) ringhiere terrazzo 2 piano SOMMANO al m²	18,00 2,00	4,00 4,10	0,950	0,950	68,40 7,79 <hr/> 76,19	19,80	1'508,56
18 07.02.01	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costi ... per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio prospetto balconi *(lung.=51,00+1,5+1,50) prospetto in corrispondenza vano scala rampa SOMMANO al m²		54,00 15,00		15,000 18,000	810,00 270,00 <hr/> 1'080,00	7,20	7'776,00
19 23.01.02	Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di m 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il dep ... magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori prospetto balconi prospetto in corrispondenza vano scala rampa SOMMANO al m²		54,00 15,00	1,500 1,500		81,00 22,50 <hr/> 103,50	23,20	2'401,20
20 23.01.08	Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista prospetto balconi prospetto in corrispondenza vano scala rampa SOMMANO al m²		54,00 15,00		15,000 18,000	810,00 270,00 <hr/> 1'080,00	3,14	3'391,20
21 09.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte stanza densitometria piano 2° ingresso su Via del Fante - zona direzione sanitaria soffitto SOMMANO al m²			4,000	3,000	12,00 33,00 <hr/> 45,00	18,50	832,50
22 09.06	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, compresi i ponti d ... er interventi fino a m 3,50 d'altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte stanza densitometria piano 2° ingresso su Via del Fante - zona direzione sanitaria soffitto SOMMANO al m²			4,000	3,000	12,00 33,00 <hr/> 45,00	12,40	558,00
23 11.01	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), a due mani, in colori correnti, di superfici orizzontali o verticali, rette o curve, compres ... izio per interventi fino a 3,50 m							
	A R I P O R T A R E							38'342,44

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'342,44
	d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. stanza densitometria piano 2° pareti *(larg.=4,30+6,00) soffitto ingresso ed sala aspetto su via Cassarà - pareti pareti ingresso *(lung.=1,80+12,57+5,15+6,92+3,07+5,65) pareti sala attesa *(lung.=16,48+4,76+16,65+3,93+8,35) soffitti *(lung.=90,48+45,25) vano scala *(lung.=8,47+3,63+9,53+0,85+3,10) ingresso via del Fante - zona direzione sanitaria pareti *(lung.=2,30+3,90+1,50+3,90+1,55+2,55+1,40+3,90) soffitto Stanze ufficio ALPI e direttore sanitaria *(lung.=4,70+4,70+4,70+4,70)			10,300	4,850	49,96 22,00		
	SOMMANO al m²					1'113,93	4,29	4'778,76
24 07.02.03	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 7.2.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: — per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base prospetto balconi *(lung.=51,00+1,50+1,50) prospetto in corrispondenza vano scala rampa		54,00 5,00		15,000 15,000	810,00 75,00		
	SOMMANO al m²					885,00	2,27	2'008,95
25 AP.005	Fornitura e collocazione di controsoffitto con pannelli in fibra minerale, dello spessore di mm. 0.5 e formato mm. 600 x 600, sia con pannelli ciechi che con pannelli collocati su ... o, opere murarie ed opere provvisoriale e quant'altro per dare il controsoffitto in opera a perfetta regola d'arte. stanze ufficio ALPI e direttore sanitario *(par.ug.=16,60+15,42)	32,02				32,02		
	SOMMANO mq					32,02	30,00	960,60
26 14.05.05.07	Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio ad incasso, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato con polvere poliestere, ottica dark light ad ... ori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: con lampade FL 4x18 W stanze uffici ALPI e direttore sanitario					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	136,60	1'092,80
27 02.02.10	Controfodera eseguita con intelaiatura metallica in profilati di lamierino zincato dello spessore di 6/10 di mm e rivestimento con lastra di gesso dello spessore non inferiore a 13 ... 50 d'altezza e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e già pronto per la tinteggiatura rivestimento pareti vetrate stanze ALPI e direttore sanitario	3,00	4,00	3,900		46,80		
	SOMMANO al m²					46,80	34,10	1'595,88
28 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento ... nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica: per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo					10,00		
	SOMMANO al m³					10,00	21,80	218,00
	A R I P O R T A R E							48'997,43

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'997,43
29 AP.002	Maggior onere per conferimento a discarica dei materiali provenienti dal trasporto alle pubbliche discariche					10,00		
	SOMMANO mc					10,00	9,00	90,00
30 OP.1	Operaio comune 1° livello					15,00		
	SOMMANO ore					15,00	26,70	400,50
31 OP.2	Operaio specializzato 2° Livello					15,00		
	SOMMANO ore					15,00	29,60	444,00
32 OP.3	Operaio specializzato 3° Livello					15,00		
	SOMMANO ore					15,00	31,78	476,70
33 21.02.05	Sarcitura di lesioni di larghezza da 2 a 7 cm, in muratura di qualsiasi tipo, compresi il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattone e scaglie di pietra dura e malta di cemento nonché ogni altro onere e magistero		15,00			15,00		
	SOMMANO al m					15,00	8,60	129,00
34 AP.004	Rifacimento di fioriere degradate ed in parte crollate costruite sulla testa di muro di contenimento, e costituite da spallette in cls armate con ferri da mm. 6 ed ancorate al muro ... esi tutti gli oneri, magistero opere provvisoriale e quant'altro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. parti degradate prospicienti sullo scivolo di accesso al piano seminterrato lungo la via Cassarà					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
35 AP.006	Impermeabilizzazione di superfici praticabili di terrazzi eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in d ... i a 2 mm., compresa la preparazione delle superfici da trattare per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.					260,00		
	SOMMANO m2					260,00	17,00	4'420,00
36 AP.008	Fornitura e collocazione di planciole in PVC per scarico acque meteoriche collocate sotto lo strato di guaina impemeabilizzante avendo cura della sigillatura della stessa con la gu ... nterno della planciola, e comprese altresì eventuali opere murarie per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte . terrazzo di copertura					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	50,00	300,00
37 AP.007	Fornitura e collocazione di condizionatore autonomo tipo monosplit a pompa di calore funzionante con R410A, di primaria marca, composto da una motocondensante esterna in lamiera di ... ter .							
	A R I P O R T A R E							57'257,63

COMMITTENTE:

